

**Protokół nr VI/2007**  
**z obrad Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi**  
**w dniu 03.04.2007 r.**

Otwarcia obrad sesji w dniu 03.04.2007r dokonał o godz. 20.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kołeczko wypowiadając formułę „otwieram obrady szóstej Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi”, który przewodniczył również całemu posiedzeniu.

W obradach sesji udział wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności.

W szóstej sesji Rady Gminy udział wzięło 15 radnych na statutową liczbę 15 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Następnie przywitał wszystkich obecnych i przystąpił do realizacji planowanego porządku.

Zaproponował, by na sekretarza obrad wybrać panią Lucję Kuehnhardt, której kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

Dalszy porządek obrad przedstawiał się następująco :

2. Podjęcie uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy Polska Cerekiew o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy w Polskiej Cerekwi oświadczenia lustracyjnego.
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2007 rok.
4. Podjęcie decyzji w sprawie organizacji dożynek wojewódzkich na terenie gminy.

Radna - Maria Wawrzynek zawnioskowała, aby do porządku obrad sesji wprowadzić punkt – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. W związku ze zgłoszonym wnioskiem o wprowadzenie zmian w porządku obrad Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie gdzie głosowano następująco : „za” – 8 głosów, „przeciw” – 5 głosów, „wstrzymało się” – 2 głosy. Zgłoszony wniosek przyjęto większością głosów. Następnie Przewodniczący Rady poddał porządek obrad z wprowadzonym dodatkowym punktem pod głosowanie gdzie głosowano następująco : „za” – 14 głosów, „przeciw” – nie było, „wstrzymujących” – 1 głos. Porządek obrad wraz z dodatkowym punktem przyjęto większością głosów.

Ad.2 Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kołeczko przedstawił sprawę dotyczącą obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego przez Sekretarza Gminy. Zapytał obecnych czy ktoś chce wnieść uwagi. Ponieważ nikt nie wniósł uwag Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powiadomienia Sekretarza Gminy Polska Cerekiew o obowiązku przedłożenia Radzie Gminy w Polskiej Cerekwi oświadczenia lustracyjnego i poddał pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr VI/35/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.3 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin wyjaśniła, że z uwagi na pojawiającą się możliwość złożenia w tym roku wniosku o dofinansowanie zadania p.n. „Budowa Kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zakrzów – etap II”, do Ministerstwa Środowiska Departament Funduszy Ekologicznych, do tzw. funduszu norweskiego wnosi w przedstawionym projekcie uchwały o zmianę zał. Nr 8 do uchwały budżetowej . Załącznik nr 8 to wykaz wieloletnich zadań inwestycyjnych gminy na lata 2008-2013. Środki finansowe przeznaczone na realizację w/w zadania zostały zaplanowane na lata 2012 – 2013 , z uwagi na w/w możliwość zachodzi konieczność ich przesunięcia na lata 2008-2009. Ponieważ nikt nie wniósł uwag Zastępcy Przewodniczącego Rady Pan Cieślak Jan przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu na 2007 rok. Przewodniczący Rady Pan Jerzy Kołeczko poddał projekt

uchwały pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. /uchwała nr VI/36/2007 jest załącznikiem do protokołu/.

Ad.4 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin poinformowała obecnych, że otrzymaliśmy pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie rozważenia możliwości zorganizowania Dożynek Wojewódzkich w naszej gminie. Następnie stwierdziła, że powinniśmy się starać o organizację tych dożynek ze względu na promocję naszej gminy. Dożynki mogły by się odbyć na terenie LKJ „Lewada” w Zakrzowie.

W dyskusji głos zabrali :

Radny – Jan Cieślak uważam, że zdołamy zorganizować takie dożynki.

Radny – Edward Kurzela zapytał czy jest sponsoring z góry.

Wójt Gminy wyjaśniła, że Marszałek zabezpieczył około 30 tyś. zł. na organizację tej imprezy, ale również musimy szukać sponsorów.

Radny Edward Kurzela - żeby nie było, że za wszystko my płacimy.

Wójt Gminy to nie jest tak, że ktoś płaci my też musimy przeznaczyć jakąś kwotę na tak wielką imprezę.

Sekretarz Gminy Pani Urszula Golisz - wyjaśniła, że organizacja dożynek gminnych organizowanych w latach ubiegłych kosztowało nas około 20 do 30 tyś. zł., które musimy zabezpieczyć w naszym budżecie.

Radna - Beata Artuna musimy mieć program artystyczny.

Wójt Gminy, oczywiście że tak, jeżeli Urząd Marszałkowski przyzna nam organizację dożynek wojewódzkich to jak najwcześniej musimy rozpocząć przygotowania do tej imprezy.

Radny - Edward Kurzela poruszył sprawę posiłków dla rady sołeckiej, która jest również organizatorem.

Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin wyjaśniła, że gospodarz je na końcu. Następnie poruszyła sprawę zachowania się wobec zaproszonych na imprezę gości, dlatego chcę wiedzieć czy czujemy się gospodarzami, czy też rada sołecka chce siedzieć na pierwszym miejscu.

Radna - Maria Wawrzynek uważam, że Rady Rodziców również powinny brać udział w przygotowaniu takiej imprezy. Przewodniczący Rady – są to dożynki wojewódzkie i myślę, że wszyscy powinni się zaangażować w przygotowaniach do tak wielkiej imprezy. Radny Włodzimierz Karliński – szkoda, że nie ma dzisiaj sołtysów.

Radna Urszula Kochoń wyjaśniła, że z sołtysami będzie również kilka spotkań na ten temat. Następnie

Przewodniczący Rady zapytał czy radni się zgadzają i wyrażają chęć organizacji dożynek wojewódzkich i poddał pod głosowanie gdzie radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady – chodzi o promocję naszej gminy i jeszcze raz apeluję, każdy z nas reprezentuje dane środowisko i wszyscy aktywnie powinniśmy wsiąść udział w organizacji tak wielkiej imprezy. Radny Cieślak Jan uważam, że w tej sprawie musi być konkretne spotkanie. Wójt Gminy wyjaśniła, że jeżeli Marszałek wyrazi zgodę na organizację dożynek przez naszą gminę, to nie tylko jedno spotkanie się odbędzie, takich spotkań będzie bardzo wiele, jest to bardzo duża impreza, dlatego wszyscy powinniśmy się zmobilizować i zaangażować, aby jak najlepiej ta impreza wypadła.

Ad.5 Przewodniczący Rady Pan Jerzy Koleczko zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi co do protokołu z poprzedniej sesji, który jest wśród radnych.

Radna - Maria Wawrzynek zaproponowała przerwę, aby radni mogli się z protokołem zapoznać.

Przewodniczący Rady na wniosek radnej ogłosił 15 min. przerwę.

Po przerwie radna Maria Wawrzynek przeczytała protokół z obrad sesji Rady Gminy z dnia 01.03.2007r. Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych ma uwagi co do treści protokołu.

Radna - Maria Wawrzynek dlaczego na komisjach nie były wprowadzone, wnioski wycofane na poprzedniej sesji chodzi o zmiany w statucie.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że za plany pracy jak i porządek komisji odpowiadają przewodniczący komisji. Jeżeli chodzi o zmiany w statucie to nie takie proste to nie sprawa na jeden dzień czy jedno posiedzenie, to praca na kilka posiedzeń.

Wójt Gminy czy wiecie państwo po co wprowadzacie te zmiany czy to jest tak ważne, czy to ma prowadzić do rozwoju gminy. Mieszkańcy nas wybrali po to, aby dbać i starać się o rozwój naszej gminy. Nie wiem czy państwo wyliczaliście czy to słuszne, aby pozyskiwać środki unijne dla rozwoju gminy piszemy wnioski na około 3,5 mln. zł. dziwię się, że komisja budżetowa nie zainteresowała się tym tematem nie stara się jak pozyskać środki, a wchodzi w kompetencje Komisji Rewizyjnej. Porównajcie czy inne urzędy pozyskały tyle środków co my, co mają zrobione nawet możecie porównać województwo śląskie ile tam zrobiono inwestycji. Koledzy Wójtowie nieraz mają pretensje, że tyle środków pozyskała nasza gmina, a to poprzez wielki wkład pracy moich pracowników, siedzenie po nocach i pisanie wniosków ,a o to właśnie chodzi.

Przewodniczący Rady uważam, że wody nie powinno się przekazywać ZUK-owi, chodzi przede wszystkim o brak potrzebnego sprzętu.

Radna - Maria Wawrzynek poruszyła sprawę, że wcześniej nie wiedziała, że gmina Cisek płaci za wodę 1 zł, a w uchwale tego nie ma i podczas kontroli komisja stwierdziła ten fakt. Sekretarz Gminy Pani Urszula Golisz wyjaśniła, że wszyscy radni otrzymali wniosek firmy „WODPOL” o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i w tym wniosku jest cena jaką gmina Cisek płaci za wodę.

Wójt Gminy uważam, że kontrola żąda dokumentów, a nie szuka szczegółów, przecież każdy z nas popełnia błędy. Jeżeli chodzi o protokół, to strony powinny być powiadomione trzy dni po kontroli.

Radna - Anetta Sałacka przenieśmy tę dyskusję na komisje bo nie jest to tematem dzisiejszej sesji.

Radny - Waldemar Majnusz w protokole z sesji brak jest wypowiedzi pana Bartodzieja na moje pytanie odnośnie art.25.

Wójt Gminy nie wszystko sposób odnotować i proponuję, aby sesje były nagrywane.

Radna - Maria Wawrzynek to niemożliwe aby na sesji protokół mogło przeczytać 15 radnych. Przewodniczący Rady wielu z nas czyta materiały dopiero na komisji więc uważam, że z protokołem też się może każdy zapoznać, lub wcześniej jest do wglądu w biurze rady.

Sekretarz Gminy zaproponowała, że protokół z sesji sporządzony będzie w ciągu 14 dni po sesji i będzie do wglądu w biurze rady.

Radny - Franciszek Bochenek przeczytany protokół przedstawia to co było na sesji , przecież tam nie wpisano nic innego.

Przewodniczący Rady zapytał jak ma być zapisana wypowiedź pana Bartodzieja.

Radny - Waldemar Majnusz po zadaniu mojego pytania powinno być zapisane Pan Bartodziej – powinien prowadzić rozdzielczość.

Następnie Przewodniczący Rady protokół obrad sesji wraz ze zgłoszoną poprawką poddał pod głosowanie gdzie głosowano następująco „za” przyjęciem protokołu – 14 głosów, „przeciw” – głosów nie było, „wstrzymujących” – 1 głos. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu Przewodniczący Rady zamknął sesję wypowiadając słowa „zamykam VI sesję Rady Gminy w Polskiej Cerekwi. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała  
Lucja Kuehnhardt

Przewodniczył  
Jerzy Kołeczko